
Vak s přípravkem Calrecia® vybaven 
bezpečnostním konektorem SecuNect®.

Think what next. 
Think Ci-Ca Therapy.

Zkrácené informace o přípravku
Calrecia® 100 mmol/l, infuzní roztok; Účinná látka: dihydrát chloridu vápenatého. Složení: 1000 ml infuzního roztoku obsahuje: calcii chloridum dihydricum 
14,7 g odpovídající 100 mmol vápníku a 200 mmol chloridu. Pomocné látky: Voda pro injekci. Léčebné indikace: Léčivý přípravek Calrecia® se používá u 
dospělých a dětí k substituci vápníku při kontinuální renální substituční terapii (CRRT), při pomalé nízkoúčinné denní dialýze (SLEDD) a během terapeutické 
výměny plazmy (TPE) za použití citrátu pro antikoagulaci. Dávkování a způsob podání: Aplikace přípravku Calrecia® se má provádět pouze na základě 
předpisu lékaře, který je seznámen s citrátovou antikoagulací v konkrétním režimu CRRT, SLEDD a TPE. Dávkování přípravku Calrecia® musí být 
kontrolováno pravidelným měřením systémového ionizovaného vápníku. Doporučuje se maximální dávka 3 l/den a není určeno k dlouhodobému podávání. 
Infuze se musí podávat pouze pumpou zařízení k extrakorporálnímu čištění krve, které je výrobcem určeno pro tento typ infuze. Kontraindikace: 
Hyperkalcémie, hyperchlorémie. Interakce: Digitalisové glykosidy, thiazidová diuretika, jiné roztoky obsahující např. anorganické fosfáty, uhličitany, 
tetracyklinová antibiotika, ceftriaxon a další. Zvláštní upozornění a opatření pro použití: Přípravek Calrecia® je nutno používat s opatrností u pacientů 
léčených digitalisovými glykosidy, s rizikem vzniku srdeční arytmie; s nefrokalcinózou,hyperkalciurií, při předávkování vitamínem D. Během aplikace přípravku 
Calrecia® se musí pravidelně kontrolovat koncentrace ionizovaného vápníku v séru. Injekce chloridu vápenatého dráždí žíly a nesmí být aplikována do tkání, 
protože může dojít k těžké nekróze a odlučování tkáně. Musí se zabránit nekontrolované infuzi, aby se minimalizovala rizika spojená s nepřesností 
dávkování. Nežádoucí účinky: Specifické pro léčbu přípravkem Calrecia®: Aplikace přípravku jinými než určenými cestami podání může zapříčinit podráždění 
v místě infuze. Extravazace může způsobit poleptání, nekrózu a loupání tkáně, flegmónu a kalcifikaci měkkých tkání. Hyperkalcémie. Související s režimem 
léčby: Hypotermie, hyper- nebo hypohydratace, hyper- nebo hypokalcémie, metabolická acidóza nebo alkalóza, další poruchy elektrolytů (např. 
hypokalémie, hypofosfatémie), hypotenze. Zvláštní opatření pro uchovávání: Chraňte před chladem nebo mrazem. Léčivý přípravek pouze na lékařský 
předpis. Přípravek je poskytován při ústavní péči a je plně hrazen ze zdravotního pojištění. Datum revize SPC: 13. 03. 2019 Datum revize tohoto materiálu: 
23. 10. 2020. Názvy označené ® jsou zapsané ochranné známky Fresenius Medical Care ve vybraných zemích. Držitel rozhodnutí o registraci: Fresenius 
Medical Care Deutschland GmbH, Else-Kröner-Straße 1, 61352 Bad Homburg v.d.H., Německo. Registrační číslo: 76/241/17-C. Další informace lze získat
na adrese: Fresenius Medical Care - ČR, s.r.o., Evropská 423/178, 16000, Praha 6; tel: +420 273 037 900; e-mail: fresenius@fresenius.cz;
www.freseniusmedicalcare.cz

D
at

um
 p

říp
ra

vy
: ř

íje
n 

20
20

   

cica-therapy.com 

Vaše odpovědnost v dobrých rukou.




